[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

456020, г. Сим, Челябинской области, ул. Свердлова,1 тел./факс (35159) 7-92-10

РЕШЕНИЕ   № 233
от 19 декабря 2024 г.

	О поддержании инициативы о передачи полномочий создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Симского городского поселения услугами организаций культуры в Ашинский муниципальный район, а также о передаче полномочий по содержанию муниципального казенного учреждения «Спортивный комплекс имени Г.М. Пузикова» в Ашинский муниципальный район

Рассмотрев письма директора МКУ «СК им. Г.М. Пузикова» №25 от 11.12.2024года,  директора МКУ «СГДК» № 24 от 10.12.2024года, руководствуясь Порядком заключения органами местного самоуправления Симского городского поселения соглашения с органами местного самоуправления Ашинского муниципального района о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением совета депутатов Симского городского поселения, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу о передачи полномочий создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Симского городского поселения услугами организаций культуры в Ашинский муниципальный район, а также о передаче полномочий по содержанию муниципального казенного учреждения «Спортивный комплекс имени Г.М. Пузикова» в Ашинский муниципальный район.

2. Направить предложения о передачи создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Симского городского поселения услугами организаций культуры в Ашинский муниципальный район, а также о передаче полномочий по содержанию муниципального казенного учреждения «Спортивный комплекс имени Г.М. Пузикова» в Ашинский муниципальный район главе Симского городского поселения для рассмотрения и подготовки материалов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению Совета депутатов Симского городского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета депутатов

Симского городского поселения                                                                       В.Я.Заико

Глава Симского городского поселения                                                         Р.Р.Гафаров